СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРНОВЕЦКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
         От 15.03.2024 года                                                                         № 3А
Об утверждении реестра объектов имущества

муниципального образования  «Жерновецкий
сельсовет»   Касторенского района

Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5.2.29(16) пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329, приказом  Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  Уставом муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание  депутатов  Жерновецкого  сельсовета  Касторенского  района РЕШИЛО:
       1.Утвердить реестр объектов имущества муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1).
      2. Решение Собрания депутатов Жерновецкого сельсовета Касторенского района от 01.02.2022г.  №4  «Об утверждении реестра объектов имущества муниципального образования  «Жерновецкий сельсовет»   Касторенского района   Курской  области» считать утратившим силу.

      3. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Председатель Собрания депутатов

Жерновецкого  сельсовета                                           В.П.Шеливанов
Глава

Жерновецкого сельсовета                                                          С.А.Бородин
Приложение №1
Утверждено

Решением Собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета

Касторенского района

от 15.03.2024 г. № 3А
РЕЕСТР

муниципального имущества Жерновецкого  сельсовета
Касторенского  района Курской области

по состоянию на "01" января 2024 года
Раздел 1. Недвижимое имущество

	Инвентарный номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и
	Начисленная  амортизация (износ), руб.
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Подраздел  1.  Жилые здания, помещения

	Подраздел  2. Нежилые здания, строения, помещения

	1
	Здание администрации
	Курская область, Касторенский район, с. Жерновец,ул. Центральная, 8 306724
	46:08:160301:781
	122 м2
	920015
	920015

	04.09.2013г.
	Решение Арбитражного суда Курской области от 14.08.2012г
	МО «Жерновецкийсельсовет» Касторенского района Курской области
	нет

	Подраздел  3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры

	1
	Водонапорная башня
	Курская область, Касторенский район, с. Жерновец

	33173
	33173

	МО «Жерновецкийсельсовет» Касторенского района Курской области
	Не зарегистрировано

	2
	Водозаборная скважина
	Курская область, Касторенский район, с. Жерновец

	130665
	130665

	МО «Жерновецкийсельсовет» Касторенского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Подраздел  4. Земельные участки

	1
	Земельный участок
	Курская область, Касторенский район, с. Жерновец, ул.Молодежная
	46:08:160301:473
	7500 м2

	507075
	12.12.2013г.
	П.3ст.3.1 ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ» №137-ФЗ от 25.10.2001г.
	МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области и
	нет

Раздел 2. Движимое имущество

	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный  регистрационный  номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основный государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	Подраздел  1. Транспортные средства

	1
	Легковой автомобиль
	160000
	19.12.2019г.
	Договор купли-продажи
	Администрация Жерновецкого сельсовета

	Подраздел  2. Оборудование

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

	Подраздел  1.  Муниципальные бюджетные  учреждения

	Подраздел  2. Муниципальные унитарные предприятия

	            Подраздел  3. Акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале